[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

                                           II созыв

                                             Сессия №25
16.12.2020                             г. Евпатория                                №2-25/1

О даче согласия на прием в муниципальную
собственность муниципального образования
городской   округ   Евпатория  Республики                                                                                             Крым   движимого  имущества  из
государственной собственности Республики
Крым (коммунальной, специализированной

техники, машин)
В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым»,          разделом 3 Порядка отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019 № 1-95/3, принимая во внимание письма Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 10.12.2020 № 06-10/4717 и департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым от 11.12.2020  № 3048, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
городской совет РЕШИЛ:
            1. Дать согласие на прием в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым  из государственной собственности Республики Крым движимого имущества согласно приложению.

            2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым представить  данное
решение  в  Министерство  жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым  для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит                    обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в
разделе: муниципальные  образования,  подраздел  –  Евпатория, а  так  же  на официальном
на официальном сайте муниципального образования городской округ  Евпатория Республики
Крым  – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Председатель
Евпаторийского городского совета

     О.В. Харитоненко

Приложение

к решению Евпаторийского

городского совета

                                                                                              от 16.12.2020 №2-25/1
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого имущества, подлежащих передаче

в муниципальную собственность городской округ Евпатория

 Республики Крым из государственной собственности Республики Крым

	№
	Наименование имущества
	Идентификационный номер
	Год изготовления,
изготовитель
	К-во
ед.
	Стоимость, руб.

	1
	Автосамосвал Камаз 45143- А5
	X1F451430L3002642
	2020, ПАО «Нефаз»
	1
	4840000,00

	2
	Специальный, для коммунального хозяйства и содержания дорог КО-829А1
	XVL4833A1L0001176
	2020, АО «Арзамасский завод коммунального машиностроения»
	1
	5350000,00

	3
	Автогидро-подъемник
ВС-18Т-01
	Y39BC18T1L3008116
	2020, ОАО «Пинский завод средств малой механизации»
	1
	5830000,00

	4
	Экскаватор одноковшовый ЭО-2202
	00173/238200029
	2020, ООО ПО «ДонСтройМаш»
	1
	3380000,00

	5
	Мини-погрузчик с бортовым поворотом ANT 1000.01
	1752
	2020, АО «КЭМЗ»       г. Ковров
	1
	3080000,00

	6
	Автосамосвал Камаз 45143- А5
	X1F451430L3002644
	2020, ПАО «Нефаз»
	1
	4840000,00

	7
	Мини-погрузчик с бортовым поворотом ANT 1000.01
	1769
	2020, АО «КЭМЗ»   г. Ковров
	1
	3080000,00

	8
	Специальный, для коммунального хозяйства и содержания дорог КО-829А1
	XVL4833A1L0001192
	2020, АО «Арзамасский завод коммунального машиностроения»
	1
	5350000,00

	9
	Специальный, для коммунального хозяйства и содержания дорог КО-829А1
	XVL4833A1L0001190
	2020, АО «Арзамасский завод коммунального машиностроения»
	1
	5350000,00

	10
	Специальный, автокран КС-55732
	Х896929Н3L1АV4187
	2020, ОАО «Челябинский Механический завод»
	1
	9368000,00

	11
	Побелочный агрегат
	Паспорт транспортного средства, либо паспорт самоходной машины для данного оборудования не предусмотрен
	1
	128000,00

	ИТОГО:

	50596000,00

PAGE
3